
171.330,09

30.330,09
27.091,91

27.091,91

3.238,18

3.238,18

0,00

141.000,00
141.000,00

141.000,00

NÃO CIRCULANTE 469.436,76

350.000,00
    Devedores Diversos 350.000,00

350.000,00

    Investimentos 3.889,17

3.889,17

115.547,59
    Bens em Operação 157.387,27

5.679,00

68.776,95

        Veículos 23.000,00

59.931,32

    (-)Depreciações 41.839,68
41.839,68

640.766,85

   Fortaleza, Ce, 31 de dezembro de 2012

      Mauro Carmélio Santos Costa Jr.       Elbene Lopes Camilo

       CPF nº. 241.572.103-44     CRC-CE nº. 17.213

                 Presidente

    Créditos com Terceiros

       Adiantamentos

  Realizável a Longo Prazo

        Devedores Diversos

        Santander Capitalização

        (-) Depreciações 

ATIVO

        Aparer. e Equip. de Informática

  Imobilizado

        Móveis, Utensílios e Instalações

       Banco Real

        Edifícios e Construções 

CIRCULANTE

  Disponível

    Bancos

       Caixa

    Caixa Geral

       Caixa Econômica

Créditos

TOTAL DO ATIVO

FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTECOL
07.036.676/0001-84

BALANÇO PATRIMONIAL
 31/12/2012



2.063.376,79

  Obrigações de Curto Prazo 2.063.276,79
7.754,94

1.793.185,39

    Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias 75.585,83

    Obrigações Fiscais 31.074,88

    Empréstimos e Financiamentos 155.675,75
         Banco Santander 135.675,75

         Cheque Empresa Plus 20.000,00

-1.422.509,94

-1.422.509,94
-260.603,86

640.766,85

   Fortaleza, Ce, 31 de dezembro de 2012.

      Mauro Carmélio Santos Costa Jr.       Elbene Lopes Camilo

       CPF nº. 241.572.103-44      CRC-CE 17.213

                 Presidente

      Déficits Exercício

  Resultados Acumulados

     Fornecedores

TOTAL DO PASSIVO

CIRCULANTE

PASSIVO

     Obrigações com Terceiros

PATRIMÔNIO SOCIAL

FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL
07.036.676/0001-84

BALANÇO PATRIMONIAL
31/12/2012


