

FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTECOL 07.036.676/0001-84 BALANÇO PATRIMONIAL 31/12/2012

ATIVO

CIRCULANTE	171.330,09
Disponível	30.330,09
Caixa Geral	27.091,91
Caixa	27.091,91
Bancos	3.238,18
Caixa Econômica	3.238,18
Banco Real	0,00
Créditos	141.000,00
Créditos com Terceiros	141.000,00
Adiantamentos	141.000,00
NÃO CIRCULANTE	469.436,76
Realizável a Longo Prazo	350.000,00
Devedores Diversos	350.000,00
Devedores Diversos	350.000,00
Investimentos	3.889,17
Santander Capitalização	3.889,17
lmobilizado	115.547,59
Bens em Operação	157.387,27
Edifícios e Construções	5.679,00
Móveis, Utensílios e Instalações	68.776,95
Veículos	23.000,00
Aparer. e Equip. de Informática	59.931,32
(-)Depreciações	41.839,68
(-) Depreciações	41.839,68
TOTAL DO ATIVO	640.766,85

Fortaleza, Ce, 31 de dezembro de 2012

Mauro Carmélio Santos Costa Jr. CPF nº. 241.572.103-44 Presidente Elbene Lopes Camilo CRC-CE nº. 17.213



FEDERAÇÃO CEARENSE DE FUTEBOL 07.036.676/0001-84 BALANÇO PATRIMONIAL 31/12/2012

PASSIVO

CIRCULANTE	2.063.376,79
Obrigações de Curto Prazo Fornecedores	2.063.276,79 7.754,94
Obrigações com Terceiros	1.793.185,39
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias	75.585,83
Obrigações Fiscais	31.074,88
Empréstimos e Financiamentos Banco Santander Cheque Empresa Plus	155.675,75 135.675,75 20.000,00
PATRIMÔNIO SOCIAL	-1.422.509,94
Resultados Acumulados Déficits Exercício	-1.422.509,94 -260.603,86
TOTAL DO PASSIVO	640.766,85

Fortaleza, Ce, 31 de dezembro de 2012.

Mauro Carmélio Santos Costa Jr. CPF nº. 241.572.103-44 Presidente Elbene Lopes Camilo CRC-CE 17.213